
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
MMMS № . 

Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите 
диссертации Четверикова Ф.Е. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения ученых 

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Четверикова Ф.Е. на соискание ученой степени доктора биологических наук по 

специальности 03.02.04 - Зоология на тему: «Направления эволюции четырехногих 

клещей (Acari, Eriophyoidea) на растениях»: 

1.1. Гранович Андрей Игоревич, доктор биологических наук, профессор Кафедры 

зоологии беспозвоночных - председатель диссертационного совета; 

1.2. Галактионов Кирилл Владимирович, доктор биологических наук, профессор 

Кафедры зоологии беспозвоночных; 

1.3. Миронов Сергей Валентинович, доктор биологических наук, Зоологический 

институт Российской академии наук (по согласованию); 

1.4. Стекольников Александр Анатольевич, доктор биологических наук, 

Зоологический институт Российской академии наук (по согласованию); 

1.5. Скорацки Мацей Конрад (Skoracki Maciej Konrad), доктор биологических наук, 

Университет им. Адама Мицкевича в Познани (Adam Mickiewicz University in 

Poznan), Польша (Poland) (по согласованию). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью 

Зайнуллину Т.Т. организовать публикацию настоящего Приказа в течение одного 

рабочего дня с даты издания. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ KJ^ А.В. Гнетов 


